СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

  РЕШЕНИЕ

            ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о порядке определения

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности города Новосибирска и

предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города

Новосибирска и предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402 (в редакции

решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2016 № 150, от

28.03.2018 № 572, от 23.12.2019 № 916), следующие изменения:

1.1. В подпункте 9 пункта 2.2 слова «проведения работ, связанных с

пользованием недрами» заменить словами «осуществления пользования

недрами».

1.2. Дополнить пунктом 2.5.4 следующего содержания:

«2.5.4. Размер арендной платы за земельный участок, на котором

расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на

конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается

равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по

продаже такого объекта.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

            Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть

consultantplus://offline/ref=D6A0FA6AE845056C86C1E92BE0245ABA7B498F862316C7768373690FC9OAE9J
consultantplus://offline/ref=615138D34CEBA6A0C5ECF0489EE8FDF08425560643948AC69F0C166C4765EEAD30BFB9EDA37F6DE066EA346D23WBY0B